PAGE
3

Распоряжение Администрации города №1295 от 11.05.2010 «О проверке готовности муниципальных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города, к новому 2010 – 2011 учебному году

В соответствии с федеральными законами от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с изменениями от 30.12.2008), от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.11.2002 № 44 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.1178-02» (с изменениями от 26.12.2008), от 26.03.2003 № 24 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.1249-03», от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 24.06.2009 № 1666), в целях обеспечения соблюдения муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города, контрольных лицензионных нормативов и показателей:

1. Создать:

- комиссию по проверке готовности к 2010 – 2011 учебному году муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей, подведомственных департаменту образования Администрации города, и утвердить ее состав согласно приложению 1;

- комиссию по проверке готовности к 2010 – 2011 учебному году муниципальных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города, и утвердить ее состав согласно приложению 2.

2. В период с 02.08.2010 по 25.08.2010 провести проверку готовности к 2010 – 2011 учебному году муниципальных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города, согласно приложению 3.

3. Департаменту образования (Стрельцова Н.Я.) до 01.10.2010 подготовить справку о готовности подведомственных муниципальных образовательных учреждений к 2010 – 2011 учебному году.

4. Муниципальному учреждению «Хозяйственно-эксплуатационное управление» (Тищенко М.А.) предоставить автотранспорт для работы комиссий.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города

 А.Л. Сидоров

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от _____________№______

Состав

комиссии по проверке готовности муниципальных общеобразовательных

учреждений и учреждений дополнительного образования детей

к новому 2010 – 2011 учебному году

	Черняк

Яков Семенович
	-

	заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Стрельцова

Надежда Яковлевна
	-

	директор департамента образования Администрации города, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Андриади

Любовь Ивановна
	-

	председатель Сургутской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	Белик

Надежда Сергеевна
	-

	начальник отдела общего образования департамента образования Администрации города

	Биргулиева

Финалия Гималтдиновна

	-

	начальник отдела материально-технического обеспечения и безопасности образователь-ных учреждений департамента образования Администрации города

	Бровкин

Петр Алексеевич
	-

	руководитель Сургутской региональной группы Государственных инспекторов труда в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, главный государственный инспектор труда (по охране труда в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре) (по согласованию)

	Косьминова

Нина Дмитриевна
	-

	начальник отдела воспитания и дополнительного образования департамента образования Администрации города

	Кузнецов

Владимир Николаевич

	-

	начальник штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций руководства департамента образования Администрации города

	Легин
Константин Петрович

	-

	начальник отдела Государственного пожарного надзора по городу Сургуту, главный государственный инспектор по пожарному надзору (по согласованию)

	Полякова

Ирина Викторовна

	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Русаков

Юрий Анатольевич
	-

	начальник управления внутренних дел по городу Сургуту

	Скворцова

Людмила Викторовна

	-

	ведущий инженер по охране труда и технике безопасности отдела материально-техни-ческого обеспечения и безопасности образовательных учреждений департамента образования Администрации города

	Томазова

Анна Николаевна

	-

	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Феденков

Владимир Владимирович
	-

	начальник территориального отдела по городу Сургуту и Сургутскому району Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (по согласованию)

	Хохлов

Владимир Кириллович

	-

	главный инженер-энергетик отдела материально-технического обеспечения и безопасности образовательных учреждений департамента образования Администрации города

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от _____________№______

Состав

комиссии по проверке готовности муниципальных дошкольных

образовательных учреждений к новому 2010 – 2011 учебному году

	Черняк

Яков Семенович
	-

	заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Стрельцова

Надежда Яковлевна
	-

	директор департамента образования Администрации города, заместитель председа-теля комиссии

	члены комиссии:

	Андриади

Любовь Ивановна
	-

	председатель Сургутской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	Бровкин

Петр Алексеевич
	-

	руководитель Сургутской региональной группы Государственных инспекторов труда в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, главный государственный инспектор труда (по охране труда в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре) (по согласованию)

	Грищенкова

Галина Романовна

	-

	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Легин

Константин Петрович

	-

	начальник отдела Государственного пожарного надзора по городу Сургуту, главный государственный инспектор по пожарному надзору (по согласованию)

	Кузнецов

Владимир Николаевич

	-

	начальник штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций руководства департамента образования Администрации города

	Мурашова

Ирина Анатольевна

	-
	заместитель директора муниципального учреждения «Управление дошкольными образовательными учреждениями» (по согласованию)

	Пазыч

Людмила Анатольевна
	-

	эксперт методического отдела муниципального учреждения «Управление дошколь-ными образовательными учреждениями» (по согласованию)

	Полякова

Ирина Викторовна
	-

	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Русаков

Юрий Анатольевич
	-

	начальник управления внутренних дел по городу Сургуту

	Феденков
Владимир Владимирович
	-

	начальник территориального отдела по городу Сургуту и Сургутскому району Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (по согласованию)

	Хохлов

Владимир Кириллович

	-

	главный инженер-энергетик отдела материально-технического обеспечения и безопасности образовательных учреждений департамента образования Администрации города

	Чаузова

Любовь Николаевна
	-

	начальник отдела материально-техни-ческого обеспечения и безопасности образовательных учреждений муниципального учреждения «Управление дошкольными образовательными учреждениями» (по согласованию)

	Юдакова

Светлана Николаевна

	-

	ведущий инженер по охране труда и технике безопасности отдела материально-технического обеспечения и безопасности муниципального учреждения «Управление дошкольными образовательными учреждениями» (по согласованию)

Приложение 3

к распоряжению

Администрации города

от _____________№______

График

проверки готовности муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных департаменту образования Администрации города,

к 2010 – 2011 учебному году

	Дата

проверки
	Образовательные учреждения
	Адрес

	02.08.2010
	МДОУ д/с № 78 «Ивушка»

МДОУ д/с № 75 «Лебедушка»

МДОУ д/с № 47 «Гусельки»

МДОУ д/с № 50 «Солнышко»

МДОУ д/с № 41 «Рябинушка»

МДОУ д/с № 84 «Одуванчик»

МДОУ № 28 «Калинка»
	улица Декабристов, 8

улица Декабристов, 14а

улица Дзержинского, 2/3

улица Дзержинского, 18б

улица Г. Кукуевицкого, 10/3

улица Г. Кукуевицкого, 12/6

улица Энтузиастов, 65

	03.08.2010
	МДОУ д/с № 38 «Зоренька»

МДОУ д/с № 6 «Василек»

МДОУ д/с № 7 «Буровичок»

МДОУ д/с № 12 «Елочка»

МДОУ д/с № 23 «Золотой ключик»

МДОУ д/с № 71 «Дельфин»

МДОУ д/с № 81 «Мальвина»
	улица Бахилова, 4а

улица Нефтяников, 27/1

улица Губкина, 17А

улица М. Поливановой, 8

улица Энтузиастов, 51/1

проспект Ленина, 37/3

проспект Ленина, 13А

	04.08.2010
	МДОУ д/с № 70 «Голубок»

МДОУ д/с № 39 «Белоснежка»

МДОУ д/с № 57 «Дюймовочка»

МДОУ д/с № 32 «Аист»

МДОУ д/с № 83 «Утиное гнездышко»

МДОУ д/с № 14 «Брусничка»
	улица Энергетиков, 3/3

улица Энергетиков, 27

улица Просвещения, 33а

улица Республики, 90А

проспект Пролетарский, 20/1

улица Мостостроителей, 2/2

	05.08.2010
	МДОУ д/с № 2 «Ромашка»

МДОУ д/с № 19 «Ручеек»

МДОУ д/с № 77 «Бусинка»

МДОУ д/с № 65 «Фестивальный»

МДОУ д/с № 27 «Микки-Маус»

МДОУ д/с № 92 «Веснушка»
	улица Московская, 32б

улица Озерная, 1

улица Геологическая, 13

проспект Комсомольский, 9/1

проезд Взлетный, 9

улица Югорская, 1

	06.08.2010
	МДОУ д/с № 76 «Капелька»

МДОУ № 8 «Огонек»

МДОУ д/с № 40 «Снегурочка»

МДОУ д/с № 61 «Лель»

МДОУ д/с № 24 «Космос»
	улица Крылова, 25а

улица Студенческая, 15

улица Майская, 2

улица Сибирская, 26

улица 50 лет ВЛКСМ, 6а

	09.08.2010
	МДОУ № 90 «Незабудка»

МДОУ д/с № 3 «Эрудит»

МДОУ д/с № 4 «Умка»

МДОУ д/с № 89 «Крепыш»

МДОУ д/с № 79 «Садко»

МДОУ д/с № 63 «Катюша»

МДОУ д/с № 64 «Радуга»
	проспект Ленина, 74/1

улица Чехова, 2

проспект Мира, 7/3

улица Лермонтова, 2/2

улица Лермонтова, 2/1

улица Островского, 36

улица Островского, 20/1

	10.08.2010
	МДОУ д/с № 25 «Родничок»

МДОУ д/с № 11 «Машенька»

МДОУ д/с № 56 «Искорка»

МДОУ д/с № 55 «Улыбка»

МДОУ д/с № 74 «Филиппок»
	улица Республики, 82а

улица Профсоюзов, 40/1

улица Пушкина, 13

улица Пушкина, 11

улица Островского, 21/2

	11.08.2010
	МОУ СОШ № 11

МОУ СОШ № 29

МОУ НОШ № 42 (2 здания)

МОУ СОШ № 20

МОУ СОШ № 22
	улица Саянская, 9а

улица Крылова, 29/1

улица Мечникова, 5

улица Толстого, 20а

поселок Дорожный

	12.08.2010
	МОУ гимназия № 2

МОУ СОШ № 25

МОУ СОШ № 24

МОУ СОШ № 26

МОУ НОШ № 39 (2 здания)
	проспект Ленина, 35

улица Декабристов, 8

проспект Ленина, 35/2

улица Бахилова, 5

улица Бахилова, 5

	13.08.2010
	МОУ гимназия «Лаборатория

Салахова» (3 здания)

МОУ СОШ № 15

МОУ СОШ № 5

МОУ НОШ № 40
	бульвар Свободы, 6

улица Пушкина, 15а

улица Пушкина, 15/1

улица Маяковского, 34а

	16.08.2010
	МОУ СОШ № 45

МОУ СОШ № 13

МОУ СОШ № 38

МОУ ООШ № 35

МОУ НОШ № 43 (2 здания)
	проезд Взлетный, 6

проспект Комсомольский, 10

проспект Пролетарский, 14а

проезд Взлетный, 3

улица 30 лет Победы, 54/1

	17.08.2010
	МОУ СОШ № 4

МОУ СОШ № 19

МОУ НОШ № 2 (2 здания)

МОУ гимназия № 3

МОУ СОШ № 18
	улица Федорова, 6

улица Геологическая, 7/1

улица Федорова, 63

улица Московская, 33

улица Энергетиков, 5/1

	18.08.2010
	МОУ СОШ № 8

МОУ Лицей № 2

МОУ СОШ № 1

МОУ СОШ № 32

МОУ ООШ № 30

МОУ СОШ № 46
	улица Энергетиков, 49

улица Энергетиков, 51

улица Островского, 1а

улица Чехова, 10/2

проспект Ленина,68/1

улица Чехова, 5/2

	19.08.2010
	МОУ прогимназия «Сезам»

МОУ СОШ № 12

МОУ СОШ № 6

МОУ СОШ № 3

МОУ НОШ № 37(2 здания)
	улица Дзержинского, 6б

улица Г. Кукуевицкого, 12/3

улица Энтузиастов, 49

улица Энтузиастов, 31

улица 50 лет ВЛКСМ, 8/1

	20.08.2010
	МОУ прогимназия

МОУ СОШ № 34

МОУ ДОД ДЮСШ № 3

МОУ СОШ № 27

МОУ Лицей № 4

МОУ Лицей № 3
	бульвар Писателей, 17

улица Лермонтова, 8/2

улица 50 лет ВЛКСМ, 4

улица Мира, 23

проспект Комсомольский, 29
улица 50 лет ВЛКСМ, 6в

	23.08.2010
	МОУ ДОД ЦДТ (2 здания)

МОУ ДОД «СЮТ»

МОУ ДОД ц/п «Дельфин»

МОУ ДОД ДКШ

МОУ ДОД СЮН
	улица Республики, 78

проспект Комсомольский, 21/2

улица Мелик-Карамова, 60а

улица Геологическая, 7/1

проезд Дружбы, 7

	24.08.2010
	МОУ СОШ № 10

МОУ СОШ № 7

МОУ ДОД СДЮШСОР № 1

МОУ ДОД СДЮСШОР «Югория»

МВ(С)ОУ О(С)ОШ № 1

МОУ МУК № 1
	улица Северная, 72а

улица Дружбы 12а

улица Чехова, 10/2

улица Пушкина, 15/2

проезд Дружбы, 11а

улица Рабочая, 43

	25.08.2010
	МДОУ № 22 «Сказка»

МОУ СОШ № 28

МОУ СОШ № 44

МВ(С)ОУО(С)ОШ № 2

МОУ гимназия № 4 (2 здания)

МОУ лицей № 1
	улица Мечникова, 9а

улица Аэрофлотская, 22

проспект Пролетарский, 5/1 улица 30 лет Победы, 39/1

улица Просвещения, 50

улица Энтузиастов, 61а